

ذره‌بین

عراق:
السودانی با صدور دستوری برای آماده شدن جهت فراهم نمودن زمینه راهبیمایی اربعین حسینی، از استان‌های دارای گذرگاه مرزی خواست به وظایف خود به بهترین نحو عمل کنند.السودانی به دولت‌های محلی بابت تلاش برای آماده شدن بسرای زیارت اربعین و به استان‌های دارای گذرگاه مرزی برای انجام وظایف خود به بهترن نحو ممکن دستور داد.

کویت:
رسانه‌های سوری از سفر هیئتی کویتی به دمشق برای ازسرگیری روابط دیپلماتیک میان ۲ کشور خبر دادند.منابعی به روزنامه الوطن سوریه گفتند: یک هیئت کویتی در دوره اخیر برای ازسرگیری روابط دیپلماتیک میان ۲ کشور در سریع‌ترین زمان ممکن و در بالاترین سطح به دمشق سفر کرد.

کره شمالی:
خبرگزاری مرکزی کره شمالی گزارش داده که کیم جونگ اون، رهبر این کشور هفته گذشته شخصاً یک عملیات نظامی امداد و نجات شامل ۱۰ بالگرد و قایق نجات را هدایت کرده است.کیم جونگ اون، مقامات این کشور را به‌دلیل عدم آمادگی و واکنش مناسب به باردگی‌های شدید موسمی اخیر به‌رغم دستوران قبلی مبنی بر بهبود و تقویت آمادگی برابر بلایای طبیعی، توبیخ کرده است.

ترکیه:
درگیری بین ترکیه و رژیم صهیونیستی به دنبال اظهارات رئیس‌جمهور ترکیه درباره اسرائیل بالا گرفته است.رجب طیب اردوغان، رئیس‌جمهور ترکیه در گفتگو با کانال تلویزیونی «هالک تی‌وی» با اشاره به جنگ اخیر رژیم صهیونیستی علیه حماس در غزه گفت: ما باید بسیار قدرتمند باشیم تا اسرائیل نتواند این کارها را علیه فلسطینی‌ها انجام دهد.

آلمان:
وزیر امور خارجه سابق آلمان انتقاد شدیدی به تصمیم سریع و خودسرانه دولت آلمان برای استقرار تسلیحات دوربرد آمریکا در خاک این کشور وارد کرد. "زیگار گابریل"، وزیر امور خارجه سابق آلمان این اقدام را مورد انتقاد قرار داد. وی در این باره گفت که این نیت استقرار به خودی خود نیست که او را آزار می دهد، بلکه این واقعیت است که دولت به سادگی در این باره تصمیم می گیرد.

السالوادور:
دیپلمات ارشد روس می‌گوید که کشور السالوادور احتمالاً طرف یک سالان آینده درخواست عضویت در «بریکس» را ارائه خواهد داد.الکساندر ایلیوخین، دبیر اول سفارت روسیه در نیکاراگوئه و رئیس دفتر مسکو در السالوادور می‌گوید که این کشور احتمالاً طرف یک یا دو سال آتی درخواست عضویت در بریکس را مطرح خواهد کرد.

افغانستان:
وزارت آب و انرژی طالبان اظهار داشت یک شرکت چینی برای سرمایه‌گذاری در ساخت سه سد بزرگ آبی برای تأمین برق در شرق افغانستان اعلام آمادگی کرده است.«عبداللطیف منصور»، وزیر انرژی و آب حکومت طالبان، از تمایل سرمایه‌گذاران چینی برای سرمایه‌گذاری و مشارکت در ساخت سه سد بزرگ آبی برای تأمین برق ولایت «کنر» در شرق افغانستان خبر داد.

نیمچه گزارش

کارستان جودوکار الجزایری

یک جودوکار مرد الجزایری در رقابت‌های المپیک حاضر به رویارویی با حریف اسرائیلی خود نشد. مسعود رضوان ادریس جودوکار الجزایری در حمایت از مردم غزه و مخالفت با عادی‌سازی روابط با رژیم اشغالگر صهیونیستی، حاضر به رقابت با حریف اسرائیلی در چارچوب رقابت‌های المپیک ۲۰۲۴ پاریس نشد و از این مسابقات کنار کشید. ادریس در وزن منهای ۷۳ کیلوگرم در مرحله شانزدهم باید به مصاف «توهار بوبلیف» جودوکار رژیم صهیونیستی می‌رفت.روزنامه صهیونیستی دیدعوت آحارونوت چاپ سرزمین‌های اشغالی پیش از وزن تحریم ورزشکاران این رژیم از سنوی بازیکنان عرب و خودداری آنها از رویارویی با بازیکنان اسرائیلی در بازی‌های المپیک ۲۰۲۰ توکیو را نشانه شکست عادی سازی روابط رژیم صهیونیستی با کشورهای عربی دانسته بود. در این میان پلیس فرانسه در بیانیه‌ای اعلام کرد که یک نوجوان ۱۵ ساله فرانسوی را به دلیل تهدید اسحاق هرتزوک رئیس رژیم صهیونیستی دستگیر کرده است. در بیانیه پلیس فرانسه آمده است که این نوجوان ۱۵ ساله که با والدینش در حومه جنوبی پاریس زندگی می‌کند به طور ناشناس خواستار حمله به هرتزوک رئیس رژیم صهیونیستی شده بود.یکی از مقام‌های دادستانی پاریس نیز در اظهاراتی با اشاره به سابقه کبفری پاک این نوجوان، اعلام کرد: او به گذراندن یک دوره اجباری شهروندی محکوم خواهد شد.به نوشته لپاریسین، هرتزوک به همراه میکی زوهار وزیر فرهنگ و ورزش رژیم صهیونیستی برای شرکت در بازی‌های المپیک ۲۰۲۴ به فرانسه سفر کرده است.سی و سوسومین دوره بازی‌های المپیک تابستانی ۲۰۲۴ از پنجم مرداد به طور رسمی با برگزاری مراسم افتتاحیه آغاز و ۳۲۹ رویداد در ۳۲ رشته ورزشی با حضور ۱۰ هزار و ۵۰۰ ورزشکار از ۱۸۴ کشور جهان برگزار می‌شود.

یادداشت

چرخش غرب به شرق

سیدمحمدصادق لنگرانی

جورجیا ملونی، نخست وزیر ایتالیا که برای نخستین بار بعد از روی کار آمدن به چین سفر کرده است، متعهد شد تا همکاری با پکن که به دلیل فشارهای آمریکا متوقف شده بود را از سر بگیرد.ملونی که از سال ۲۰۲۲ در مقام نخست وزیر ایتالیا، دولت راست‌گرای این کشور را رهبری می‌کند، در جریان دیدار با «لی چیانگ» نخست وزیر

گزارش

سربازانی از تیپ ۴۰۱ به موافقت فرماندهان خود انبارهای اصلی آب آشامیدنی در رفح را با بمب منفجر کردند. این انبارها در محله تل السلطان در نزدیکی «مناطق انسانی» است که ارتش آن را به عنوان مناطق امن مشخص کرده است. همزمان با اوج گیری اعتراض‌ها به این جنایت، روزنامه ه‌ارتص مدعی شد که تحقیقات نظامی درباره نقض قوانین بین‌المللی توسط سربازان صهیونیست به دلیل منفجر کردن انبارهای اصلی آب آشامیدنی در رفح انجام می‌شود.یکی از سربازان صهیونیست ویدیویی را از انفجار شبکه مرکزی آب رفح منتشر کرد و نوشت: «انفجار مجتمع آب‌های تل السلطان در بزرگداشت روز شنبه.»ارتش رژیم صهیونیستی واکنشی به این موضوع نداشته است اما منبای در ارتش صحت این گزارش را تأیید کردند:از زمان آغاز جنگ غزه سربازان صهیونیست تعداد بسیار زیادی از تصاویری که جنایت‌های جنگی آن‌ها در نوار غزه را نشان می‌دهد منتشر کرده‌اند از جمله منفجر کردن ساختمان‌ها و تأیید شهرک سازی در نوار غزه. ارتش رژیم صهیونیستی معمولاً در تحقیقات درباره بدعتم بیشتر این جنایت‌ها سر باز می‌زند.

در همین حال وزارت آموزش و پرورش فلسطینی با اشاره به عدم مشارکت دانش‌آموزان نوار غزه در امتحانات اسمال اعلام کرد حدود ۱۰ هزار دانش‌آموز و دانشجوی فلسطینی در حملات رژیم صهیونیستی به شهادت رسیده‌اند. وزارت آموزش و پرورش فلسطین نتایج امتحانات دوره متوسطه دوم در فلسطین اشغالی را در شرایط اعلام کرد که دانش‌آموزان فلسطینی به علت شرایط جنگی از بیش از ۹ ماه گذشته تاکنون از شرکت در امتحانات محروم هستند.«مجد برهم» وزیر آموزش و پرورش تشکیلات خودگردان فلسطین که امروز در نشست مطبوعاتی تلویح را اعلام کرد، گفت حدود ۳۹ هزار دانش‌آموز دوره متوسطه دوم از نوار غزه اسمال نتوانسته‌اند در امتحانات شرکت کنند و تعداد زیادی از آن‌ها به شهادت رسیده‌اند.او در ادامه خبر داد ۴۰۰ معلم فلسطینی در حملات ارتش رژیم صهیونیستی به شهادت رسیده‌اند و نزدیک به ۱۰ هزار دانش‌آموز و دانشجوی فلسطینی نیز در این حملات شهید شده‌اند که ۴۵۰ نفر از آن‌ها دانش‌آموز دوره متوسطه دوم بوده‌اند.وزارت آموزش و پرورش تشکیلات خودگردان فلسطین اواخر ماه گذشته نیز تعداد دانش‌آموزان و دانشجویانی که از زمان آغاز جنگ در نوار غزه شهید به شهادت رسیده بودند، بیش از ۹ هزار و ۱۳۸ نفر و تعداد مجروحان را ۱۴ هزار و ۶۷۱ نفر اعلام کرده بود.وزارت بهداشت غزه اعلام کرده است که بیش از ۳۹ هزار فلسطینی در این حملات به شهادت رسیده‌اند که اکثر آن‌ها زن و کودک بوده‌اند.منابع صهیونیستی اعلام کردند نخست‌وزیر این رژیم با خروج ۱۵۰ کودک بیمار از غزه

سیاست‌روز

چین و همگام با تمایل رم برای بهبود روابط تجاری با پکن، این خبر را اعلام کرد.نخست وزیر ایتالیا همچنین گفته که سفر پنج روزه‌اش به چین «نمایش تمایل رم برای آغاز مرحله‌ای جدید به منظور راهاندازی مجدد همکاری‌های دوجانبه» بوده است. طرر عملیاتی بین این دو کشور، با هدف از مودن قالب‌های جدید همکاری منعقد شده است. این رویکرد دوستانه از سوی ایتالیا در قبال چین در شرایطی صورت می‌گیرد که هنوز در زمانی را به پهنانه جنگ اوکراین و رابطه با روسیه اجرا می‌کند، از یک سو باینگر تشدید شکاف‌ها در داخل اتحادیه در قبال تحولات جهانی است چنانکه اکنون نیز گروهی از اعضا



برای درمان، مخالفت کرده است.

در ادامه محکومیت جنایات صهیونیست‌ها، راشل ترویک، اسقف گلاستر بریتانیا و یکی از اعضای مجلس اعیان این کشور با بیان این که رژیم اشغالگر صهیونیستی مانند نظام سابق آفریقای جنوبی آپارتاید است، خشم اقلیت های یهودی را برانگیخت.جاستین ولبی، اسقف کاتربری نیز، اسرائیل را به تبعیض «غیرقانونی» و «سیستماتیک» علیه فلسطینی‌ها متهم کرد. دفتر هماهنگی امور بشردوستانه سازمان ملل متحد در جدیدترین گزارش خود افزود: از زمان صدور دستور ارتش رژیم صهیونیستی برای تخلیه مناطق در دوشنبه هفته گذشته، بیش از ۱۹۰ هزار فلسطینی از خان یونس و درالبلیح آواره شده‌اند که این میزان، ۹ درصد از جمعیت نوار غزه را تشکیل می‌دهد.

تحلیلگران و محافل نظامی رژیم صهیونیستی به بی‌فایده بودن ایده غرق کردن تونل‌های جنبش مقاومت اسلامی فلسطین (حماس) اذعان کردند.رای الیوم در مطلبی با اشاره به شکست رژیم صهیونیستی در از بین بردن تونل‌های حماس در غزه نوشت که شکست ارتش اشغالگر در عملیات موسوم به «اتانتیس» که با هدف غرق کردن این تونل‌ها بود، به شکست‌های دیگر ارتش (رژیم) سرائیل از آغاز حمله وحشیانه به نوار غزه اضافه شد.در همین حال، رسانه صهیونیستی «ه‌ارتص» ضمن اذعان به شکست ارتش اشغالگر برای غلبه بر مشکل تونل‌ها، ایده غرق کردن را ناکارآمد توصیف کرد.یک افسر صهیونیست نیز به ه‌ارتص گفت: ارتش گمان می‌کرد که غرق کردن تونل‌ها سبب نابودی نیروهای حماس

کمربند یک جاده چین خارج شود و گفت که این توافق هیچ دستاورد قابل توجهی برای این کشور به همراه نداشته است.منابعی دولتی گزارش داد که ایتالیا به طور رسمی به چین اطلاع داده است که از طرح کمربند و جاده خارج می‌شود.

با توجه به آنچه تا پیش از این سوی ایتالیا در قبال چین صورت گرفته بود مواضع جدید ایتالیا در شرایطی که اتحادیه اروپا همچنان سیاست تحریم و تهدید علیه پکن را به پهنانه جنگ اوکراین و رابطه با روسیه اجرا می‌کند، از یک سو باینگر تشدید شکاف‌ها در داخل اتحادیه در قبال تحولات جهانی است چنانکه اکنون نیز گروهی از اعضا

طراحی رژیم صهیونیستی برای نسل‌کشی در غزه ادامه دارد

منفجر کردن انبارهای آب رفح

خواهد شد، اما این محقق نشد.

یک ژنرال اسرائیلی اعلام کرد: اگر حاضر به توقف جنگ در نوار غزه نباشیم، به‌طور حتم جنگ در شمال آغاز می‌شود و در آن صورت باید منتظر سقوط روزانه ۳هزار موشک و جنگ زمینی در ۵ جبهه باشیم.اسحاق بریک ژنرال سابق ارتش رژیم صهیونیستی در یادداشتی که در پایگاه خبری «نیوز وان» منتشر شد، سناریویی از شرایطی را که اسرائیل در صورت ورود به جنگ با حزب‌الله دچار آن خواهد شد، ترسیم کرد.در مقدمه این یادداشت آمده است: اگر ما جنگ در غزه را متوقف کنیم می‌توان این فرض را داشت که حزب‌الله نیز مواضع خود را تلطیف می‌کند و حاضر به آتش‌بس خواهد شد.با این اقدام اسرائیل زمان کافی برای آماده‌سازی جبهه داخلی خود برای جنگ بعدی و بازسازی ارتش خود جهت آماده شدن برای جنگی منطقه‌ای پیدا خواهد کرد، اما در زمان حاضر اسرائیل قادر به مقاومت در برابر این شرایط نخواهد بود. در همین حال حزب الله عراق به مقامات صهیونیست نسبت به هرگونه ماجراجویی علیه محور مقاومت در منطقه هشدار داد. «جعفر الحسینی» سخنگوی نظامی گردان‌های حزب

الله عراق تأکید کرد: ما به اشغالگران صهیونیست نسبت به پیامدهای هرگونه ماجراجویی علیه هر کدام از طرف‌های وابسته به محور مقاومت هشدار می‌دهیم. وی در ادامه افزود: اگر رژیم صهیونیستی سقف عملیات خود را علیه یکی از طرف‌های محور مقاومت افزایش دهد قواعد جدیدی برای درگیری با این رژیم تعریف خواهد شد و این مسأله به هیچ عنوان به نفع تل اوپیو نخواهد بود. خبر دیگر که منابع به میدل ایست آی گفته‌اند که واشنگتن، تل اوپیو و ابوظهبی برای ایجاد یک کمیته ملی متشکل از رهبران و شخصیت‌های تجاری فلسطینی برای اداره غزه پس از جنگ فعالیت می‌کنند.به گفته چندین منبع که به شرط ناشناس ماندن با میدل ایست آی صحبت کردند، کمیته ملی به عنوان نماینده اصلی همه جناح‌های فلسطینی عمل خواهد کرد، اما در واقع، همه اعضای آن به محمد دحلان، از اعضای سابق فتح وفادار خواهند بود که در نهایت می‌تواند به عنوان جانشین محمود عباس، رئیس تشکیلات خودگردان فلسطین منصوب شود.این منابع که به دلیل ماهیت حساس موضوع خواستند نامشان فاش نشود، گفتند که کشورهای بین‌المللی و منطقه‌ای، از جمله مصر و اردن بر عباس ۸۸ ساله فشار می‌آورند تا این طرح را بپذیرد.بنا بر گزارش‌ها، این کشورها انتظار دارند قطر، یکی از میانجی‌های مذاکرات آتش بس و میزبان رهبری سیاسی تبعیدی این گروه‌ها، بر حماس برای پذیرش این پیشنهاد فشار بیاورد. با این حال، در حال حاضر مشخص نیست که آیا دوحه موافقت خواهد کرد که بخشی از این طرح باشد.

در واکنش به دین‌ستیزی دولتمردان فرانسه صورت گرفت

محکومیت گسترده هتاکی به مسیح در المپیک

جهان همراه شد.اسقف‌های مسیحی فرانسه از مراسم افتتاحیه بازی‌های المپیک تابستانی در پاریس انتقاد کردند. متأسفانه، مراسم افتتاحیه صحنه‌هایی داشت که مسیحیت را به سخره می‌گرفت. ما از نمایندگان ادیان دیگر که با ما ابراز همدستگی کردند، تشکر می‌کنیم. روزنامه فیگارو گزارش داد اسقف‌های مسیحی فرانسه از مراسم افتتاحیه بازی‌های المپیک تابستانی در پاریس انتقاد کردند. متأسفانه، مراسم افتتاحیه صحنه‌هایی داشت که مسیحیت را به سخره می‌گرفت. ما از نمایندگان ادیان دیگر که با ما ابراز همدستگی کردند، تشکر می‌کنیم. همه افکار ما اکنون با مسیحیان سراسر جهان است که از تخریب آمیز بودن برخی از صحنه‌ها آزرده خاطر شدند.در ادامه موج واکنش‌ها به افتتاحیه بحث‌برانگیز المپیک ۲۰۲۴ پاریس، الازهر مصر در بیانیه‌ای اهانت به حضرت عیسی (ع) در این مراسم را محکوم کرد.

الازهر مصر با صدور بیانیه‌ای اعلام کرد: صحنه‌های اهانت‌آمیز به مسیح علیه السلام در افتتاحیه بازی‌های المپیک پاریس را محکوم می‌کنیم.در ادامه این بیانیه آمده است: ما اهانت به هیچ پیامبری از پیامبران خدا را نمی‌پذیریم و نسبت به خطر سوءاستفاده از مناسبت‌های جهانی برای عادی‌سازی اهانت به ادیان هشدار می‌دهیم. گفتنی است مراسم افتتاحیه این بازی‌های روز جمعه برگزار شد و بسیاری از کاربران شبکه‌های اجتماعی از تمسخر «شام آخر» ابراز ناراضی‌گری کردند. ایلان ماسک، کارآفرین و میلیاردر آمریکایی نیز در حساب کاربری خود اظهار داشت که این صحنه به شدت به مسیحیان بی‌احترامی کرده است.

مسیحیان در پاریس پایتخت فرانسه برای محکومیت

توهین به مسیح در افتتاحیه المپیک که در اصل اعتراض به دین‌ستیزی دولتمردان فرانسه است

تظاهرات گسترده‌ای برگزار کردند.

بعد از برگزاری بخش شام آخر در افتتاحیه المپیک پاریس، کلیسای کاتولیک فرانسه با محکومیت آن، اعلام کرد که این صحنه‌ها مسیحیت را به سخره گرفته است.کمیته برگزاری بازی‌های المپیک در این خصوص مجبور به عذرخواهی شد، اما حالا مسیحیان در پاریس پایتخت فرانسه برای محکومیت توهین به مسیح در افتتاحیه المپیک تظاهرات گسترده‌ای برگزار کردند.

مشاهده اقدام توهین آمیز به عقاید میلیون‌ها مسیحی در فرانسه‌ای که نمی‌توان در آن نگاه چپ به صهیونیست‌ها و عقاید آنها کرد، در کنار ترویج همجنس‌بازان که از قضا اسرائیل بهشت این طیف از منحرفین است، توجه را به پرده جدید پروژه صهیونیسم بین‌الملل معطوف کرد. در افتتاحیه شامگاه جمعه المپیک پاریس برده‌ای به ظاهر هنر نمایشی با شرکت عده‌ای از همجنسگراها از طیف‌های مختلف این جریان منحرف، مقابل دیدگاه بهت زده میلیون‌ها انسان در سراسر دنیا گشوده شد. در صحنه‌ای از این نمایش غیراخلاقی، بازسازی موهن از دیوارننگاره معروف لئوناردو داوینچی معروف به شام آخر مسیح (ع) با استفاده از عناصر همجنسگرا و به صورتی اهانت‌آمیز به این پیامبر الهی و دین مسیحیت به روی صحنه رفت که از همان ابتدا با واکنش تند و انتقادآمیز کاربران بخصوص مسیحیان و برخی از روحانیون مسیحی در فرانسه و دیگر نقاط

موج جدید حمله به شیعیان در «پاراچنار»

تکفیری با همدستی تروریست‌های تحریک طالبان پاکستان بار دیگر شیعیان را هدف گرفته‌اند.

در همین حال علامه ناصر عباس جعفری نماینده مجلس سنای پاکستان و رئیس حزب مجلس وحدت مسلمین نیز با ابراز نگرانی از تشدید اوضاع امنیتی در پاراچنار خواستار برخورد جدی ارتش و نهادهای انتظامی دولت با مخلان امنیت، عناصر تکفیری و همدستان آنان شد.وی هشدار داد دشمنان و حامیان تروریست آنان تحت یک توطئه از قبل برنامه‌ریزی شده در پی تخریب وضعیت پاراچنار و گسترش آن به سایر مناطق پاکستان هستند.جعفری افزود اگر دولت

و ارتش اقدامات به موقع برای مجازات تروریست ها را انجام ندهند مردم از تمام نقاط پاکستان برای دفاع از مظلومین پاراچنار به سمت این منطقه راهبیمایی خواهند کرد.

منابع محلی در پاکستان گزارش دادند که مسولان امنیتی در پاراچنار از بیم تشدید وضعیت فعلی تصمیم به قطع سرویس تلفن همراه و اینترنت در این منطقه را گرفتند.شهر پاراچنار مرکز منطقه قبیله گرم که جمعیت عمده آن را شیعیان تشکیل می‌دهند، در شمال غرب پاکستان قرار دارد و سال ۱۳۹۸ همراه با سایر بخش‌های مناطق قبایلی به ایالت خیبر پختونخوا الحاق شد. رخدادهای تروریستی توسط عناصر تکفیری و فرقه‌گرا که در سال‌های اخیر غیرنظامیان بی‌دفاع در این منطقه را قربانی کرد، باعث شد تا محدودیت‌های سختی در پاراچنار اعمال شود.